ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações.

SERTANEJA PR, quinta-feira, 6 de maio de 2021 ANO X    EDIÇÃO nº 858    PÁG. 1

AV. NOSSA Sr.ª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (43) 3562-1172 – FAX (43) 3562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site:
www.sertaneja.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIOS - ATOS EM GERAL

EDITAL DE ANÁLISE RECURSAL nº 01/2021

(Teste Seletivo 01/2021 – ESTAGIÁRIOS).

A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO E ORGANIZAÇÃO
DO TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS, por meio de sua representante, no uso das
atribuições que confere as Leis Municipais nº 1.671/2014 e
1.722/2014 e ainda o Decreto nº 6.789/2021. RESOLVE:

DIVULGAR a análise de recursos em face do gabarito

publicado anteriormente, conforme adiante seguir:

A questão nº 09 por apresentar dupla interpretação e de acordo com as regras do Processo Seletivo não pode
haver questões com duas alternativas corretas, faz-se necessário anular a questão, considerando apenas 19
questões válidas.

A questão nº 12: Onde se lê como resposta a alternativa B; Leia-se como correta a alternativa D.

A questão nº 16: Onde se lê como resposta a alternativa A; Leia-se como correta a alternativa B.

Dito isso e concluindo a análise recursal da respectiva fase, a Comissão TORNA PÚBLICO o gabarito
devidamente corrigido, conforme segue no anexo vinculado abaixo.

Sertaneja PR, 00 de maio de 2021.

LUCIANE DE FÁTIMA NEPOMUCENO
Presidente da Comissão Especial de Seleção e Organização

Órgão Oficial Eletrônico do Município de Sertaneja
Lei nº 1692/2014, de 25 de junho de 2014.

Prefeito Municipal:
JAMISON DONIZETE DA SILVA.

Sede Administrativa:
AVENIDA: NOSSA SENHORA DO ROCIO nº 233.
Centro, CEP: 86.340-000. FONE: (43) 3562-1172.
SERTANEJA – PARANÁ

E-mail: orgaooficial@sertaneja.pr.gov.br
Site: www.sertaneja.pr.gov.br

MUNICIPIO DE
SERTANEJA:75393082000180

Assinado de forma digital por MUNICIPIO
DE SERTANEJA:75393082000180
Dados: 2021.05.06 15:49:46 -03'00'

   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações.

SERTANEJA PR, quinta-feira, 6 de maio de 2021 ANO X    EDIÇÃO nº 858    PÁG. 2

AV. NOSSA Sr.ª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (43) 3562-1172 – FAX (43) 3562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site:
www.sertaneja.pr.gov.br

GABARITO

01 A B  C D

02 A B C D

03 A B C D

04 A B C D

05 A B C D

06 A B C D

07 A B C D

08 A B C  D

09 ANULADA

10 A B C D

11 A B C D

12 A B C D

13 A B C D

14 A B C D

15 A B C D

16 A B C D

17 A B C D

18 A B C D

19 A B C D

20 A B C D